
1 

 

         

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΙΙ ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ ΜΕΣΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

Ταχ. Δ/νση    : Πλατεία Κάνιγγος 

Ταχ. Θυρίδα  : 10181, Αθήνα 

Πληροφορίες : Δογάνη Πηνελόπη 

Τηλέφωνο     : 210-3893916 

FAX             : 210-3893919 

 

       Αθήνα, 14/4/2014   

       Α.Π.: Οικ.: 4563/786 

 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή πρακτικού Νο 13/19.02.2014 της Επιτροπής Παρακολούθησης για τα προγράμματα  

«Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Νέων» του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-

2013». 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ   

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

 

Έχοντας Υπόψη :  

1. Τον Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα και ιδίως το άρθρο 90 (Π. Δ. 

63/2005, ΦΕΚ 98/Α/2005).  

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 229/1986 (ΦΕΚ 96/Α/16.7.1986), Π.Δ. 396/1989 (ΦΕΚ 172/Α/716.6.1989) και 

Π.Δ. 189/1995 "Οργανισμός της Γ.Γ.Β." (ΦΕΚ 99/Α/1995), του άρθρου 21 του ν. 2367/1995 "Σύσταση της 

Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." (ΦΕΚ 261/Α/1995), και της υπ' αριθμ. 3584/5.3.1996 υπουργικής απόφασης 

"Διάρθρωση, Αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." (ΦΕΚ 147/ 

Β/12.3.1996).  

3. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

141/Α/2012) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α/25.06.2013). 

4. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». (ΦΕΚ 153/Α/25.06.2013). 

5. Την με ΑΠ 27858/ΔΙΟΕ/546/26.06.2013 (ΦΕΚ 1653/Β΄/04.07.2013) Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας Αθανάσιο Σκορδά». 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



2 

 

6. Την με αριθ. Ε(2007)5338/26-10-2007 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από 

το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI GR161 PO001). 

7.  Την με αριθ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Αττική 

(Κωδικός CCI 2007GR161PO006). 

8.  Την με αριθ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Μακεδονία – Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

9.  Την με αριθ. C(2007) 5332/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001). 

10.   Την με αριθ. C(2007)5439/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτη 

& Νήσοι Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002). 

11. Την υπ’ αριθμ. 8790/1014Α/0063Α/24-7-2008 (ΦΕΚ 1965/Β΄/24.09.2008) Απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του ΕΣΠΑ 2007-2013 στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας 

του Υπουργείου Ανάπτυξης». 

12. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» με αριθ. 

Πρωτ. 46680/ΕΥΣ6517/13-10-2008 όπως τροποποιήθηκε με τις ΚΥΑ με α.π. 58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 

59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 2632/Β/29.12.2008 και 2652/Β/30.12.2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 

(ΦΕΚ 502/Β/19.3.2009), 2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 (ΦΕΚ 1019/Β/2009), 317733/ΕΥΣ5030/24.06.2009 

(ΦΕΚ 1317/Β/2009), 45525/ΕΥΣ6413/15.09.2009 (ΦΕΚ 2010/Β/2009) και 49448/ΕΥΣ8114/02.10.2009 

(ΦΕΚ 2214/Β/2009). 

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

14.  Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/15-12-2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή 

των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει.   

15.  Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) και ιδίως τα άρθρα 3,4,5,6 και 7 και 17, αυτού 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/2010).  

16.  Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης με αριθμό 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 

540/Β/2008), όπως τροποποιήθηκε και εκάστοτε ισχύει. 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



3 

 

17. Την με αριθμ. Πρωτ. 4226/1019Δ/14.4.2009 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την 

Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών 

Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον ΕΦΕΠΑΕ. 

18.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 98/1996 (ΦΕΚ 77/Α/1996) «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιαφερόμενους 

φορείς της εφαρμογής προγραμμάτων ή τμημάτων τους του Υπουργείου Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται 

στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού τομέα καθώς 

και της διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων». 

19. Την υπ. αρίθμ. πρωτ. οικ. 8810/986/05.06.2009 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης με θέμα: 

«Έγκριση του οδηγού του Προγράμματος Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Νέων του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» (ΦΕΚ 

1133/Β/2009), όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αρίθμ. πρωτ. οικ. 13264/1516/9.9.2009 Απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης (ΦΕΚ 1974/Β/2009), την με ΑΠ 3173/346/22-3-2012 (ΦΕΚ 892/Β/22.03.2012) 

Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και την με ΑΠ 

9534/1736/29-8-2012 (ΦΕΚ 2403/Β/2012) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

20. Την υπ. αρίθμ. πρωτ. οικ. 8812/988/05.06.2009 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης  με θέμα: 

«Έγκριση του οδηγού του Προγράμματος Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Γυναικών του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» (ΦΕΚ 

1133/Β/2009) όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αρίθμ. πρωτ. οικ. 13263/1515/9.9.2009 Απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και την με ΑΠ 3173/346/22-3-2012 (ΦΕΚ 892/Β/22.03.12) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και την με ΑΠ 9534/1736/29-8-

2012 (ΦΕΚ 2403/Β/2012) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας. 

21. Την υπ. Αρίθμ. Πρωτ. Οικ. 19121/4196/23.12.2011 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας παράταση χρόνου ολοκλήρωσης των έργων των προγραμμάτων 

«Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Νέων» και «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Γυναικών». 

22. Τον ν. 2690/99 « Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 

Α΄45/9.3.1999). 

23. Την υπ. αρ. 51540/ΕΥΣΣ ΑΑΠ 3628 Υ.Α. «Καθορισμός στοιχείων των προγραμμάτων Τεχνικής 

Υποστήριξης, της εφαρμογής και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους.» (ΦΕΚ 1856/Β’/26-11-2010). 

24. Την υπ. αρ. πρωτ. 3908/764/Α2/22-07-2011 Απόφαση του Ειδ. Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα 

Ένταξη της Οριζόντιας Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής για την Υλοποίηση Δράσεων της Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας με κωδικό MIS 352761 στα Επιχειρησιακά Προγράμματα: «Ανταγωνιστικότητα 

και Επιχειρηματικότητα», «Μακεδονία – Θράκη», «Κρήτη και Νήσοι Αιγαίου», «Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα 

– Ήπειρος», «Αττική»» με ΑΔΑ: 4ΑΣΥΦ-Β8Ε.  

25. Τον ν. 3205/2003 άρθρο 16 και 17 (ΦΕΚ 297/Α’/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τα άρθρα 

6 και 7 του νόμου 3833/2010 (ΦΕΚ Α’40)  και το άρθρο 72 του ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/2010).  

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



4 

 

26. Τον ν. 4024/2011 « Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-15» (ΦΕΚ 

226/Α/27.102011),  και ειδικότερα το άρθρο 21, όπως ισχύει. 

27. Την  υπ. αριθμ. πρωτ.  1057/200/0020Α/ 24-02-2012 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΑΑΝ  

«Αντικατάσταση των υπ’ αριθμ. Α.Π. 5662/1051/Φ0020/30.7.2010 (ΦΕΚ Β’ 1189/6.8.2010), Α.Π. 

5663/1052/Φ0020/ 30.7.2010 (ΦΕΚ Β’ 1200/6.8.2010) και Α.Π. 3877/700/Φ 0020 Α1/3.6.2010 (ΦΕΚ Β’ 

932/25.6.2010) αποφάσεων Εκχώρησης αρμοδιοτήτων για τις κατηγορίες πράξεων: «Ενίσχυση 

Επιχειρηματικότητας Νέων», «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Γυναικών» και «Ένδυση-Υπόδηση: Νέες 

Προοπτικές» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΝ ΙΙ) και 

των ΠΕΠ  των πέντε Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

28. Τον Ν. 4038/2012 και ειδικότερα το άρθρο 17 «Ρυθμίσεις για τη συγχώνευση των εταιρειών ΕΟΜΜΕΧ 

Α.Ε. και ΕΤΕΑΝ Α.Ε.» (ΦΕΚ 14/Α/2012). 

29. Το από 21.05.2012 πρωτόκολλο Παράδοσης – Παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής της ΓΓΒ που 

συστάθηκε δυνάμει της υπ΄ αριθ. 2181/227/29.02.2012 ΥΑ του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης Σωκράτη 

Ξυνίδη με σκοπό την παραλαβή από την ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε. του προγράμματος «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας 

Νέων» σύμφωνα με του όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 4038/2012 και της ως άνω Υ.Α.   

30. Το από 04.05.2012 πρωτόκολλο Παράδοσης – Παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής της ΓΓΒ που 

συστάθηκε δυνάμει της υπ΄ αριθ. 2181/227/29.02.2012 ΥΑ του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης Σωκράτη 

Ξυνίδη με σκοπό την παραλαβή από την ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε. του προγράμματος «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας 

Γυναικών» σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 4038/2012 και της ως άνω Υ.Α.   

31. Την υπ. αρίθμ. πρωτ. οικ. 4098/488/10/04/2012 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης για τα προγράμματα 

«Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Νέων» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013».  

32. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 14465/2545/12.12.2012 (ΦΕΚ 3369/Β/18.12.2012) Απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Παράταση Χρόνου Υλοποίησης 

Εντεταγμένων Έργων στα Προγράμματα «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση 

Επιχειρηματικότητας Νέων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 

(ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

33. Τις εισηγήσεις του ΕΦΕΠΑΕ για τα εξεταζόμενα θέματα. 

34. Το υπ. αριθμ. Πρωτ.:3736/652/28.03.2014 έγγραφο της Επιτροπής Παρακολούθησης για τα προγράμματα 

«Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Νέων» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013 με το οποίο 

υποβάλλεται  το πρακτικό Νο 13/19.02.2014. 

35. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



5 

 

Αποφασίζουμε  

 

1. Την αποδοχή του πρακτικού Νο 13/19.02.2014 της Επιτροπής Παρακολούθησης για τα Προγράμματα 

«Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Νέων» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ), του ΕΣΠΑ 2007-2013», ως 

ακολούθως: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 13/19.02.2014 

ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΡΗΤΗΣ (ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΚΡΗΤΗΣ) 

 

1.  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΚΑΙΣΑΡΛΗ ΖΩΗ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-03589 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνονται δεκτά τα αιτήματα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και του χρηματοδοτικού 

σχήματος, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και 

αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. Ο προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται από 55.609,87 ευρώ σε 

34.278,79 ευρώ. 

2. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΜΑΡΙΝΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-00112 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

3. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΒΕΝΕΤΙΑ ΜΑΡΙΑ ΜΠΟΤΣΗ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-01476 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



6 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

4. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΧΑΤΖΗΑΝΕΣΤΗ ΣΟΦΙΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-03027 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

5. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΛΑΤΖΟΥΡΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-03206 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

6. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-01036 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, της επιχείρησης σύμφωνα με 

την εισήγηση του ΕΦΔ καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και αξιολόγησης του 

επενδυτικού σχεδίου. Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 197.053,95 ευρώ σε 

160.045,77 ευρώ. 

7. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-00106 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



7 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

 

8.  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-00115 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

9. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΔΟΥΛΓΕΡΑΚΗΣ ΕΠΕ(ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-00116 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

10. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΤΟΥΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-00174 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

11. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΤΥΛΛΙΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-00176 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



8 

 

12. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΒΙΛΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-01380 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

13. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-01437 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

14. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-01498 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

15. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΛΑΜΠΡΙΚΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-01895 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

16. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΜΑΚΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-01921 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



9 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

 

17.  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΣΤYΛΙΑΝΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-02650 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

18. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΚΟΥΛΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΣΠΥΡΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-03110 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

19. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΚΟΚΚΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-02909 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

 

ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΑΕΔΕΠ )  

1. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ 02762 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



10 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

 

Δε γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ για απένταξη της επιχείρησης από το πρόγραμμα. Η Επιτροπή 

Παρακολούθησης λαμβάνοντας υπόψη την επιστολή αντιρρήσεων που κατέθεσε ο δικαιούχος κατά της 

έκθεσης επιτόπιας επαλήθευσης θεωρεί απαραίτητη την περαιτέρω διερεύνηση τους από τον αρμόδιο ΕΦΔ. 

Για το βάσιμο ή μη των αντιρρήσεων που υποβλήθηκαν, η Επιτροπή προτείνει τον επανέλεγχο του έργου 

ακόμα και μέσω νέας συμπληρωματικής επιτόπιας επαλήθευσης. 

2. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΘΕΟΔΩΡΟΣ & ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ο.Ε. 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-02460 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

3. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΒΑΣΑΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-01056 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

4. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΑΡΚΟΜΑΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ- 01809 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Δε γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ για απένταξη της επιχείρησης από το πρόγραμμα. Η Επιτροπή 

Παρακολούθησης λαμβάνοντας υπόψη την επιστολή αντιρρήσεων που κατέθεσε ο δικαιούχος κατά της 

έκθεσης επιτόπιας επαλήθευσης θεωρεί απαραίτητη την περαιτέρω διερεύνηση τους από τον αρμόδιο ΕΦΔ. 

Για το βάσιμο ή μη των αντιρρήσεων που υποβλήθηκαν, η Επιτροπή προτείνει τον επανέλεγχο του έργου 

ακόμα και μέσω νέας συμπληρωματικής επιτόπιας επαλήθευσης. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



11 

 

5. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΜΑΛΑΜΙΤΣΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-00352 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα της επιχείρησης για τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του 

έργου, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια αξιολόγησης και 

επιλεξιμότητας του επενδυτικού σχεδίου. Ο προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται από 93.755,00 ευρώ 

σε 79.096,13 ευρώ.  

ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΑΝΔΙΑ) 

1.  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-01340 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα αλλαγής του χρηματοδοτικού σχήματος, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς 

δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας, αξιολόγησης και βιωσιμότητας  του επενδυτικού σχεδίου. 

2. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΠΟΛΥΤΑΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-01962 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα αλλαγής του χρηματοδοτικού σχήματος, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς 

δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας, αξιολόγησης και βιωσιμότητας του επενδυτικού σχεδίου. 

3. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΜΟΛΒΑΛΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-03802 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



12 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Δεν γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης αλλαγής έδρας και τόπου υλοποίησης της επένδυσης της 

επιχείρησης διότι, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, μέχρι και σήμερα, η επιχείρηση, δεν έχει 

προσδιορίσει εγγράφως και εμπεριστατωμένα το νέο προτεινόμενο τόπο υλοποίησης της επένδυσης. Επίσης η 

ημερομηνία ολοκλήρωσης του  Προγράμματος “Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Γυναικών”, έχει παρέλθει 

από 30/06/2013.  

4. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΜΑΝΤΕΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-00992 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ: 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης, λαμβάνοντας υπόψη την απόφαση ένταξης, τον οδηγό του προγράμματος, το 

εγχειρίδιο υλοποίησης των έργων και τη συναφή δραστηριότητα της επιχείρησης, στην οποία έχει 

τιμολογηθεί και εξοφληθεί η δαπάνη, συμφωνεί με το σύνολο των ενεργειών που έχουν γίνει από τον 

ΕΟΜΜΕΧ και κάνει δεκτή την εισήγηση  του ΕΦΔ. 

 

ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  (ΚΕΠΑ - ΑΝΕΜ) 

1. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΚΛΙΑΦΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΓ-02789 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ: 

Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης, σύμφωνα με 

την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και αξιολόγησης του 

επενδυτικού σχεδίου. Ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται από 50.150,00 ευρώ σε 

33.319,50 ευρώ, με επιχορηγούμενο 31.869,50 ευρώ.  

2. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
Μ. ΜΩΥΣΙΔΟΥ- Μ. ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ Ο.Ε. 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΓ-00518 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



13 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ: 

Γίνονται δεκτά τα αιτήματα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και του χρηματοδοτικού 

σχήματος, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και 

αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. Ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται από 

80.011,27 ευρώ σε 37.518,68 ευρώ.  

3. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΧΑΣΟΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝ-01228 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ: 

Γίνεται δεκτό το αίτημα αλλαγής του χρηματοδοτικού σχήματος, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς 

δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας, αξιολόγησης και βιωσιμότητας  του επενδυτικού σχεδίου. 

4. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΑΧΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ & ΣΙΑ ΟΕ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝ-03312 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ: 

Γίνονται δεκτά τα αιτήματα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και αλλαγής έδρας της 

επιχείρησης, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και 

αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. Ο προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται από 96.183,93 ευρώ σε 

70.606,45 ευρώ με επιχορηγούμενο προϋπολογισμό 66.957,86 ευρώ.  

5. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΜΥΛΩΝΑΣ ΣΠΥΡΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝ-03737 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ: 

Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης, σύμφωνα με 

την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και αξιολόγησης του 

επενδυτικού σχεδίου. Ο προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται από 36.995,20 ευρώ σε εγκεκριμένο 

36.978,49 ευρώ  και επιχορηγούμενο 35.938,25 ευρώ. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



14 

 

6. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝ-02646 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ: 

Γίνεται δεκτό το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης, σύμφωνα με 

την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και αξιολόγησης του 

επενδυτικού σχεδίου. Ο προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται από 95.866,00 ευρώ σε 55.376,28 ευρώ 

με επιχορηγούμενο προϋπολογισμό 54.576,28 ευρώ. 

7. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΑΛΗΚΑΡΑΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝ-01507 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

Γίνονται δεκτά τα αιτήματα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, αλλαγής έδρας της 

επιχείρησης, διόρθωσης της επωνυμίας από ΠΑΛΗΚΑΡΑΣ –ΤΣΙΚΗΣ –ΒΑΣΚΑΛΗΣ ΟΕ σε ΠΑΛΗΚΑΡΑΣ 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. και αποδοχής απαλλακτικού αδείας, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς 

δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. Ο προϋπολογισμός 

του έργου διαμορφώνεται από 71.094,68 ευρώ σε 31.407,09 ευρώ. 

8. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
Δ. ΓΙΑΝΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝ-03333 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ: 

Γίνονται δεκτά τα αιτήματα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, αλλαγής νομικής μορφής, 

επωνυμίας, εταιρικής σύνθεσης, έδρας και ΚΑΔ της επιχείρησης,  σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, 

καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. Ο 

προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται από 78.756,00 ευρώ σε εγκεκριμένο 69.751,98 ευρώ. 

 

Αναπόσπαστο μέρος των πρακτικών αποτελούν τα εισηγητικά των ΕΦΔ. 

Αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αποτελεί το πρακτικό Νο13/19.02.2014 της Επιτροπής Παρακολούθησης 

για τα Προγράμματα «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας Νέων» και «Ενίσχυση Επιχειρηματικότητας 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π



15 

 

Γυναικών» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 

ΕΣΠΑ 2007-2013. 

2. Με την παρούσα Απόφαση τροποποιούνται οι αντίστοιχες Αποφάσεις ένταξης και χρηματοδότησης των 

ανωτέρω επιχειρήσεων. 

 

 Ο Υφυπουργός Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 

Εσωτερική Διανομή 

- Γραφείο κ. Υφυπουργού 

- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

- Γενική Δ/ντρια Γενικής Δ/νσης ΙΙ 

- ΕΥΔ ΕΠΑΕ 

- Δ/νση ΜΜΕ 

Κοινοποίηση 

- ΕΦΕΠΑΕ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-96Π


